

Regierungsratsbeschluss

vom 26. Juni 2023

Nr. 2023/1023

Verein art+château, 3011 Bern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Teilnahme von Luzia Hürzeler an der Ausstellung «The Mountain of Advanced Dreams»

1. Erwägungen

Der Verein art+château, Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Teilnahme von Luzia Hürzeler an der Ausstellung «The Mountain of Advanced Dreams» auf Schloss Thun. Der Verein art+château hat die Solothurnerin Luzia Hürzeler eingeladen, ihr Kunstwerk «Die Forelle» (2012) anlässlich der Ausstellung «The Mountain of Advanced Dreams» vom 28. September bis 31. Oktober 2023 auf Schloss Thun zu präsentieren. Luzia Hürzeler zeigt eine Videoinstallation, die sich mit der Frage der Interspezies-Diplomatie auseinandersetzt und damit in einen anregenden Dialog mit den Forschungen des italienischen Künstlerkollektivs Mali Weils tritt. Für die Ausstellung ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 54'800.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein art+château, Bern, wird an die Teilnahme von Luzia Hürzeler an der Ausstellung «The Mountain of Advanced Dreams» auf Schloss Thun ein Beitrag von Fr. 3'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Durchführung der Ausstellung (an das Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse 1, 4502 Solothurn) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/011710 Amt für Kultur und Sport (10) Verein art+château, Valentina Locatelli, Kramgasse 54, 3011 Bern